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De tre hovedprincipper for bekæmpelse af 
rodukrudt 
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•  Sædskifte 

•  Fysisk afbrydelse af rodukrudtets vækst 

•  Konkurrencevne/biomasse 

Resultater fra FOJØIII-projektet WEEDS (http://www.icrofs.dk/Sider/Forskning/

foejoIII_weeds2.html) 
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Ensilering af kvikudløbere 

    •  Spireevne for kvikudløbere efter ca. 4 mdr. opbevaring (17 april til 24 august 2009)

        

             Spireprocent  

     (for ca. 50 udløbere)   

 Komposteringsbeholder    26   

 Lufttæt beholder (ensilering)    0   

  

•  Bundet 25 g N/kg tørstof kvikudløber (Crush et al., 2005), hvoraf kun en vis 

procent kan frigives som organisk gødning. Værdien kendes ikke nøjagtigt. 
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Rodukrudtsbekæmpelse i en arbejdsgang? 

    
•  Patentanmeldt PTO- og hydrauliskdrevet markmaskine til bekæmpelse af rod-ukrudtsarter 

såsom kvik, ager-tidsel, kruset skræppe og følfod.  
 
•  Kombinerer jordløsning, separation af over- og underjordiske planterester (ukrudt og 

afgrøderester) fra de øverste 15-20 cm jordlag,  
 
•  Opsamling eller tilbageførsel af det fraseparerede organiske                                                

materiale til jordlaget i en let nedbrydelig tilstand. 

•  Efterlader jorden klar til såning af efterfølgende afgrøde.  
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 Forskningsresultater indenfor høj præcisions 

sensorer og maskiner 

›  Rækkestyringsnøjagtighed på ±16 mm (P = 0.95) og ±22 mm (P = 0.95) 
ved henholdsvis ved 0.31 m s-1 og 0.52 m s-1 fremkørselshatighed. 

›  Systemet er følsom overfor 
afvigelse mellem fysisk og 
estimeret planteposition 

›  Et område med radius på 10 mm 
rundt om hver enkel plante blev 
overtrådt med op til 9 mm ved 18 
ud af 1224 observationer 
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Projicering af omrids-punkter på gns. majsmodel til omridspunkter på objekter indenfor den 
tilladte deformationsgrad af model efter 8 iterationer.  
 
Byg, kornblomst, natskygge, vindaks og raps genkendes IKKE som majs pga. manglende 
modeloverlap/dækningsgrad  
(αα = 0,152 (byg), 0,133 (kornblomst), 0,407 (natskygge), 0,054 (vindaks), 0,077 (raps)) .  
 
Majs på 1-2 bladstadie har altid en αα-værdi over 0,5. 
 
 
 
 
 
 
 
•  >93% korrekt genkendelse af majs på 1-2 bladsstadie 
•  positionsangivelse af majsstængel med <1 cm nøjagtighed ved 0,5 m/s 
•  Ferskenpileurt på 2-3 bladstadie genkendes i nogle tilfælde som majs,  
•  Men Indlejret information om planteafstand øger sikkerheden for korrekt genkendelse af 

majsplanter 
  

Digital billedbehandling for real-tids genkendelse og 
positionering af plantearter baseret på morfologi 
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Resumé 

    
•  Tandfræseren er et godt all-round redskab ifbm. bekæmpelse af følfod, ager-tidsel og kvik i 

efteråret. 

•  Stubharve (frontmonteret), tandfræser og lettere modificeret rive kan med fordel 
sammenbygges for frilægning og skårlægning af kvikudløbere i en arbejdsgang. 

•  Indikation for at ensilering af kvikudløbere hæmmer spiring (flere undersøgelser 
nødvendigt)   

•  Udsultning af rodukrudt ved radrensning er nu også muligt i korn sået med normal 
rækkeafstand. 

•  Flere nye lugemaskiner er på vej, som vil kunne stresse det rodukrudt som er fremspiret i 
rækken af f.eks. majs, roer og andre højværdiafgrøder. 

 


